
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023 Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FB0DE3575E84A9524931F0243D7E008



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO N° 161/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO N° 160/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2023.

• ATO - ERRATA.

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 161/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 038/2023.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FB0DE3575E84A9524931F0243D7E008



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro ‐ BA, 20 de dezembro de 2023. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 038/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 307/2023 Contrato 161/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: JOÃO MARTINS SOUZA JUNIOR pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 
nº. 10.505.937/0001-72 
 
Objeto: 
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA EM SERVIÇO DE RECARGA DE 
TONNER EM IMPRESSORAS E COPIADORAS PARA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO AMARO – BA. 
 
Vigência:. O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua 
assinatura e terá duração de 12 (doze) meses 
 
Valor: R$ 46.200,00 (Quarenta e seis mil, duzentos mil reais)  
 
Dotação Orçamentária:  
 
 
Órgão: 0901 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
0902 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Projeto Atividade:  
2038 – FUNCIONAMENTO DA REDE EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO 
FUNDAMENTAL 
2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO 
 
Elemento Despesa: 
33904000 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoal 
Jurídica 
33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
33903000 – Material de Consumo 
 
Fonte:  
15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

819F3D663CCD674CD87EC951E7498E6C

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

2 

15400000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos 
15410000 – Transferências do FUNDEB – VAAF 
15420000 – Transferências do FUNDEB – VAAT 
15500000 – Transferência do Salário – Educação 
15000000 – Recursos não vinculados de impostos 
 

Fundamentação legal: O presente Contrato tem embasamento legal no artigo 75, 

inciso II da 14.133, de 2021. 

 

 

_________________________________________ 

Elias Pereira Neto 
Prefeito em exercício 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

819F3D663CCD674CD87EC951E7498E6C

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 19 dezembro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

Dispensa de licitação nº 039/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 308/2023, Contrato 160/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: SN YOUSSEF MAKHOUL LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 
nº. 15.648.722/0001-24 
 
 
Objeto: O objeto do presente aaquisição de brinquedos para distribuição a crianças 
atendidas pelos programas e grupos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social em comemoração ao Natal. 
 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
19/12/2023 e encerramento em 31/12/2023. 
 
Valor: R$ 20.785,00 (vinte mil, setecentos e oitenta e cinco reais). 
 
Dotação Orçamentária:  
4 
 
Órgão: 0402 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Projeto Atividade: 2008 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
Elemento Despesa: 33903200 – Materiais, Bens ou Serviços – Distribuição Gratuita 
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos,  
 
Fundamentação legal: O presente Contrato tem embasamento legal no artigo 75, 
inciso II da 14.133, de 2021. 
 

 
____________________________________ 

Munícipio de Santo Amaro 
Elias Pereira Neto – Prefeito em exercício 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C56E9C1C625EC0B3954ADC11E00F858F

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6D8700BA9B11FAAD860D36BEF3CA077

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6D8700BA9B11FAAD860D36BEF3CA077

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6D8700BA9B11FAAD860D36BEF3CA077

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6D8700BA9B11FAAD860D36BEF3CA077

quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Dispensa

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 161/2023 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO QUINTA-FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2023 / ANO V – EDIÇÃO Nº 00823 
CADERNO I PÁGINA 003. 

Onde se lê: 

Santo Amaro - BA, 20 de dezembro de 2023. 
 
     

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 038/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 
Processo Administrativo: 307/2023 Contrato 161/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: JOÃO MARTINS SOUZA JUNIOR pessoa jurídica, inscrita no 
CNPJ nº. 10.505.937/0001-72 
 
Objeto: 
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA EM SERVIÇO 
DE RECARGA DE TONNER EM IMPRESSORAS E 
COPIADORAS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
AMARO – BA. 
 
Vigência:. O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua 
assinatura e terá duração de 12 (doze) meses 
 
Valor: R$ 46.200,00 (Quarenta e seis mil, duzentos mil reais)  
 
Dotação Orçamentária:  
 
 
Órgão: 0901 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
0902 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Projeto Atividade:  
2038 – FUNCIONAMENTO DA REDE EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO 
FUNDAMENTAL 
2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO 
ADMINISTRATIVO 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FB0DE3575E84A9524931F0243D7E008



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 
Elemento Despesa: 
33904000 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – 
Pessoal Jurídica 
33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
33903000 – Material de Consumo 
 
Fonte:  
15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos 
15400000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de 
Impostos 
15410000 – Transferências do FUNDEB – VAAF 
15420000 – Transferências do FUNDEB – VAAT 
15500000 – Transferência do Salário – Educação 
15000000 – Recursos não vinculados de impostos 
 

Fundamentação legal: O presente Contrato tem embasamento legal no 

artigo 75, inciso II da 14.133, de 2021. 

 

 

_________________________________________ 

Elias Pereira Neto 
Prefeito em exercício 

 

 

Leia-se:  

Santo Amaro - BA, 20 de dezembro de 2023. 
 
     

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 038/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

 
Processo Administrativo: 307/2023 Contrato 161/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: JOÃO MARTINS SOUZA JUNIOR pessoa jurídica, inscrita no 
CNPJ nº. 10.505.937/0001-72 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FB0DE3575E84A9524931F0243D7E008



quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 
Objeto: 
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA EM SERVIÇO 
DE RECARGA DE TONNER EM IMPRESSORAS E 
COPIADORAS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
AMARO – BA. 
 
Vigência:. O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua 
assinatura e terá duração de 12 (doze) meses 
 
Valor: R$ 46.200,00 (Quarenta e seis mil e duzentos reais)  
 
Dotação Orçamentária:  
 
 
Órgão: 0901 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
0902 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Projeto Atividade:  
2038 – FUNCIONAMENTO DA REDE EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO 
FUNDAMENTAL 
2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO 
ADMINISTRATIVO 
 
Elemento Despesa: 
33904000 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – 
Pessoal Jurídica 
33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
33903000 – Material de Consumo 
 
Fonte:  
15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos 
15400000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de 
Impostos 
15410000 – Transferências do FUNDEB – VAAF 
15420000 – Transferências do FUNDEB – VAAT 
15500000 – Transferência do Salário – Educação 
15000000 – Recursos não vinculados de impostos 
 

Fundamentação legal: O presente Contrato tem embasamento legal no 

artigo 75, inciso II da 14.133, de 2021. 

 

_________________________________________ 

Elias Pereira Neto 
Prefeito em exercício 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FB0DE3575E84A9524931F0243D7E008


		2023-12-21T12:07:04-0300




